中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]市场监督管理所关于人大评议整改落实情况的报告
来源：网络  作者：玄霄绝艳  更新时间：2023-12-21
202_年我居民区紧紧围绕镇党委、政府工作重心，充分发挥党组织的核心作用和党的先锋模范带头作用，着力于创新和加强社区自治管理，深度推进党建引领下的社区自治、共同抗击疫情。同时巩固文化阵地、加强法制社区建设、实现社区精细化管理，同时紧密结合社...
202_年我居民区紧紧围绕镇党委、政府工作重心，充分发挥党组织的核心作用和党的先锋模范带头作用，着力于创新和加强社区自治管理，深度推进党建引领下的社区自治、共同抗击疫情。同时巩固文化阵地、加强法制社区建设、实现社区精细化管理，同时紧密结合社区各项创建活动，以提高社区文明程度、居民素质和居民业余文化生活质量为目标，以服务社区、造福社区、凝聚社区力量为出发点和落脚点，开展了一系列创建工作，现就上半年度工作总结如下:
一、坚持党建引领，加强社区自治建设
1、持续推进“四史”教育工作常态化、制度化。严格组织生活，认真落实“三会一课”、民主评议党员、民主生活会、定期开展主题党日等活动。用制度管人、管事，力争支部建设达到“班子更坚强、组织更健全、制度更完善”的目标。
2、加强党员队伍建设，扎实做好退休老党员、困难党员慰问工作。对新党员的培养吸纳，严格按程序和要求把好入口关。充分发挥社区党员的引领作用，增强党支部的凝聚力和战斗力，切实服务好人民群众。
3、深入发挥党员在社区中的先锋模范作用，率先垂范，引领全局。通过“党员亮身份”、“党员户亮牌”、“党员干部联系群众”等活动自上而下主动参与，结合“管线、包片、联户”工作自下而上收集社情民意，增强党员干部服务群众意识，健全党员、居民议事制度，鼓励广大党员干部群众积极履行社区责任。
二、从严从细，疫情防控常态化。疫情发展至今，我社区防控工作取得积极成效，很大程度上归功于“严”字。压紧压实物业、居委干部各自职责，使得在疫情期间的管控形成闭环，“逢车必查、人车双核”形成立体防护网络，值岗人员与信息上传人员及时对应，反馈信息迅速、不拖拉，守护社区内居民的健康安全。“从严”防控是疫情防控的基础，“从细”管理是关键。上半年度的疫情防控阻击战保卫的是居民的生命安全和身体健康，依靠的是我社区“三架马车”、党员及志愿者们整体的合力。据统计，疫情暴发至今我社区自行登记人员1032人，居家隔离重点人员共134人，一月下旬至四月中旬两小区门岗全天候安排人员轮流值班，坚决禁止“填表抗疫情”等形式主义。
三、抓重点重细节，扎实推进垃圾分类工作。一方面我社区充分利用现有电子显示屏、发布栏、展板和宣传栏等宣传方式开展垃圾分类宣传活动十余次，以“除陋习、树新风”、“整洁迎五一”等活动开展为抓手，劝导“不文明、不卫生”行为二十余次，不断提高群众文明卫生素质；另一方面坚持组织开展志愿者服务活动和文明劝导活动，保障每个垃圾厢房点位都有人员值守，扎实推进垃圾分类工作。
四、注重社区精细化管理，全力助推“创全”工作。根据镇党委、政府部署，对标创全工作要求，全面开展社区精细化管理。巩固精细化管理，仔细研究“大调研”居民们所反映的问题，寻找对策，对小区内绿化、道路等设施维护形成常态化管理。细化网格，依托“管线、包片、入户”，做细责任分解，做实项目管理，形成系统性的日常检查机制，以负面清单的形式、项目化的方式推动工作的开展，尽快解决社区内群众急想、急盼问题。
上半年是拼搏的半年，是奋进的半年，在下半年我们将不忘初心，继续攻坚克难，砥砺前行，勇攀高峰，不辱使命地完成镇各级部门交给我们的各项任务，我们将围绕基层队伍建设、群文团队建设等重点工作，着眼于短板、着眼于群众感受度、积极发挥党建引领主导作用和群众主体作用，理顺工作机制，加强社区建设，从以下几个方面着手工作：
一、以党建联建为抓手，提高基层队伍战斗力。一是结合“四史”学习教育活动，充分利用“四史”学习阵地，建设,形成特色项目，把居委班子塑造成一支“精气神”战斗队伍，不断提升干事创业的信心和勇气。二是发挥好党小组长、楼组长、志愿者这些中坚力量，通过党员议事会、居民大讨论、志愿者队伍、微信公众号等方式“线上线下”深化居民自治，从被动转为主动。三是发挥党支部核心作用，把居委会、业委会、物业紧紧团结起来，通过良性竞争，以负面清单的形式、项目化的方式推动重要工作的开展。
二、整合辖区资源，大力推进社区群文群体活动。社区群文活动的开展满足了居民们对业余文化的需求。以才艺展示、慈善义卖、文艺汇演等形式，携手兄弟单位为社区居民献上一场文化盛宴。
下半年我们将再接再厉，不忘初心，团结一切可以团结的力量，整合一切可以利用的资源，在党委政府的领导下，在各职能部门的帮助下，抓好队伍建设，进一步凝聚人心，发挥正能量，提升居民的感受度和幸福感，营造和谐稳定的社区环境。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！